

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 69/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

Objeto

Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento de diversos materiais de expediente para a abastecimento de todas as Secretarias Municipais.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 03/10/2025 - 17:00	Fim Envio Propostas 17/10/2025 - 08:25	Pregoeiro Sérgio Ortega
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AGENDA PERMANENTE TAMANHO 145X 205	UNIDAD	120	26,00	3.120,00
2	1	ALFINETE P/ MAPA Nº 1 AZUL Caixa com 50 alfinetes	CX	10	6,79	67,90
3	1	ALFINETE P/ MAPA Nº1 PRETO (Caixa com 50 alfinetes)	CX	10	6,79	67,90
4	1	ALFINETE P/ MAPA Nº1 VERDE (Caixa com 50 alfinetes)	CX	10	6,79	67,90
5	1	ALFINETE P/ MAPA Nº1 VERMELHO (Caixa com 50 alfinetes)	CX	10	6,79	67,90
6	1	ALMOFADA P/ CARIMBO DE Nº 3 DE COR PRETA 6,7 x 11cm	UNIDAD	5	6,00	30,00
7	1	APAGADOR DE LOUSA C/ ESTOJO MDF COM FILTRO	UNIDAD	16	6,50	104,00
8	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM RESERVATÓRIO PARA PINCEL, FLIP TOP, FABRICAÇÃO NACIONAL.	UNIDAD	31	9,00	279,00
9	1	APONTADOR METALICO	UNIDAD	57	1,20	68,40
10	1	APONTADOR SIMPLES (PLASTICO)	UNIDAD	170	0,43	73,10
11	1	BARBANTE ALGODÃO Nº 8 BRANCO (rolo com 188 metros)	ROLO	30	11,20	336,00
12	1	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	UNIDAD	250	0,80	200,00
13	1	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	PACOTE	250	1,38	345,00
14	1	BATERIA LITHIUM 3V CR 2032	UNIDAD	300	1,50	450,00
15	1	BATERIAS ALCALINAS 9 VOLTS DIMENSÃO 47,5 X 16,5 X 25,5 CM	UNIDAD	10	11,00	110,00
16	1	BEXIGA PALITO VARIAS CORES PCTO C/ 50UND	PACOTE	174	12,90	2.244,60
17	1	BEXIGAS VARIAS CORES PCTO C/ 50 UND Nº 09	PACOTE	240	13,90	3.336,00
18	1	BEXIGAS VARIAS CORES PCTO C/ 50 UND Nº. 07	PCTE	240	9,00	2.160,00
19	1	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS POST-IT 76x76mm com 100 folhas.	UNIDAD	165	3,89	641,85
20	1	BOBINA PARA RELÓGIO PONTO GRANDE COM 57MM X 300M, COM PAPEL TERMICO, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	7	144,00	1.008,00
21	1	BOBINA PARA RELÓGIO PONTO PEQUENA COM 57MM X 40M. COM PAPEL TÉRMICO, CAIXA COM 30 UNIDADES.	CX	8	30,00	240,00
22	1	BOBINA SULFITE PARA PLOTTER 90G 610MM X 50MT.	UNIDAD	5	84,90	424,50
23	1	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº20	UNIDAD	426	0,80	340,80
24	1	CADERNO 1/4 96 FOLHAS CAPA MOLE C/ ASPIRAL	UNIDAD	613	3,90	2.390,70
25	1	CADERNO 10/1 DE 200 F CAPA MOLE	UNIDAD	110	8,80	968,00
26	1	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS CAPA DURA GRANDE, ESTAMPA ÚNICA DA COR AMARELO	UNIDAD	360	5,60	2.016,00

27	1	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DURA GRANDE, ESTAMPA ÚNICA DA COR VERMELHA.	UNIDAD	260	5,90	1.534,00
28	1	CADERNO BROCHURA QUADRICULADO 96 FOLHAS CAPA DURA GRANDE, ESTAMPA ÚNICA DA COR A ESCOLHER	UNIDAD	260	12,90	3.354,00
29	1	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO GRANDE 96 FOLHAS, ASPIRAL	UNIDAD	260	12,90	3.354,00
30	1	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO (PACOTE COM 25 CAIXAS)	UNID	30	78,00	2.340,00
31	1	CALCULADORA GRANDE (12 DIGITOS)	UNIDAD	21	19,00	399,00
32	1	CALCULADORA PEQUENA (COM CAPA)	UNIDAD	10	11,90	119,00
33	1	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL NA COR AZUL PONTA MEDIA (1.0mm) PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTENIO T1mm, CORPO EM PLATICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM SUSPIRO LATERAL E TAMPA ANTI SUFOCANTE.	UNIDAD	970	0,90	873,00
34	1	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL NA COR PRETA PONTA MEDIA (1.0mm) PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTENIO T1mm, CORPO EM PLATICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM SUSPIRO LATERAL E TAMPA ANTI SUFOCANTE.	UNIDAD	500	0,90	450,00
35	1	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL NA COR VERMELHA PONTA MEDIA (1.0mm) PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTENIO T1mm, CORPO EM PLATICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM SUSPIRO LATERAL E TAMPA ANTI SUFOCANTE.	UNIDAD	255	0,90	229,50
36	1	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, PONTA CHANFRADA, TAMPA ANTI SUFOCANTE.	UNIDAD	240	1,20	288,00
37	1	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, PONTA CHANFRADA, TAMPA ANTI SUFOCANTE.	UNIDAD	315	1,20	378,00
38	1	CANETA P/ RETRO-PROJETOR 2.0 PRETA	UNIDAD	20	2,10	42,00
39	1	CANETA PARA TECIDO NAS CORES AZUL OU PRETA	UNIDAD	156	3,50	546,00
40	1	CANETA PERMANENTE: PONTA 0.4MM, COM TINTA PERMANENTE PARA CD, COR PRETA E AZUL.	UNIDAD	20	2,10	42,00
41	1	CANETINHA HIDROCOR C/12 CORES - PONTA 2MM	PCT	154	6,20	954,80
42	1	CARTOLINA 50X56 CM - DIVERSAS CORES	UNIDAD	320	0,75	240,00
43	1	CLIPS GALVANIZADO 1/0 (Caixa com 500 GR)	CX	27	12,00	324,00
44	1	CLIPS GALVANIZADO 2/0 (Caixa com 500GR)	CX	27	12,00	324,00
45	1	CLIPS GALVANIZADO 6/0 (Caixa com 500GR)	CX	27	12,00	324,00
46	1	CLIPS GALVANIZADO 8/0 (Caixa com 500GR)	CX	27	12,00	324,00
47	1	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 20G	UNIDAD	25	7,80	195,00
48	1	COLA BRANCA c/ 90 GRAMAS LAVÁVEL NÃO ATÓXICA	UNIDAD	122	2,73	333,06
49	1	COLA COM GLITTER VARIAS CORES	UNIDAD	130	2,90	377,00
50	1	COLA DE BASTÃO	UNIDAD	70	2,80	196,00
51	1	COLA LIQUIDA ADESIVA PVA (LITRO)	UNID	62	14,37	890,94
52	1	COLA PARA ISOPOR/EVA 80GR	UNIDAD	80	4,50	360,00
53	1	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDAD	37	3,20	118,40
54	1	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO. 18ml.	UNIDAD	47	2,50	117,50
55	1	ELASTICO LATEX ESPECIAL Nº18 DE 1KG	PCTE	5	23,00	115,00
56	1	ENVELOPE PLÁSTICO MÉDIO. INDICADO PARA PASTAS, CATÁLOGOS, FICHÁRIOS, TRABALHOS ESCOLARES E PROTEÇÃO DE DIVERSOS. MEDIDAS: 225MMX300MM (A4). COM 4 FUROS, 0,10 MICRAS. PACOTE COM 100 UND.	PACOTE	20	3,60	72,00
57	1	ESTILETES LAMINA LARGA	UNID	37	2,50	92,50
58	1	ETIQUETAS AUTOADESIVAS 50,8MM X 101,6MM, 10 ETIQUETAS POR FOLHA, PACOTE COM 25 FOLHAS EM FORMATO CARTA	UNIDAD	23	14,90	342,70

59	1	EXTRATOR PARA GRAMPO TIPO ESPATULA CROMADO	UNIDAD	23	1,60	36,80
60	1	EXTRATOR PARA GRAMPO TIPO PIRANHA	UNID	21	4,80	100,80
61	1	FICHA PAUTADA Nº.03 (pacote com 100 fichas)	PCTE	30	11,90	357,00
62	1	FITA ADESIVA CREPE 18MM/50M	UNIDAD	170	2,70	459,00
63	1	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TRASN. 45MMX50M	UNIDAD	100	3,50	350,00
64	1	FITA ADESIVA KRAFT 18MMX50M	UNIDAD	80	7,50	600,00
65	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M CELOFANI	UNIDAD	82	1,40	114,80
66	1	FITA DUPLA FACE 18x30m	UNIDAD	41	8,03	329,23
67	1	FITA MÉTRICA 1,50M	UNIDAD	20	2,68	53,60
68	1	FITA P/ MAQ. DE CALCULAR SHARP DE 2 CORES (caixa com 12 unidades)	CX	1	11,00	11,00
69	1	FITILHO (DIVERSAS CORES (ROLO 5MM X 50MT)	UNIDAD	50	2,80	140,00
70	1	FOLHA DE EVA VARIAS CORES COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM	UNIDAD	330	4,20	1.386,00
71	1	FOLHA DE EVAS DE VARIAS CORES 40CM X 60CM X 2MM	UNIDAD	400	2,30	920,00
72	1	GIZ ESCOLAR BRANCO (Caixa com 60 caixinhas com 55 palitos)	CX	7	210,00	1.470,00
73	1	GIZ ESCOLAR COLORIDO (Caixa com 60 caixinhas com 55 palitos)	CX	7	276,00	1.932,00
74	1	GRAMPEADOR DE MESA 50 FLS	UNIDAD	7	25,80	180,60
75	1	GRAMPEADOR PRETO C/ ESTRUTURA METALICA P/ 26 FOLHAS GRAMPO 26/6	UNIDAD	33	11,20	369,60
76	1	GRAMPEADOR PRETO COM ESTRUTURA METÁLICA GRAMPO 26/06, COM BASE NO TAMANHO DE 20CM.	UNIDAD	21	19,90	417,90
77	1	GRAMPEADOR PRETO MÉDIO 26/6 P/ 20 FOLHAS	UNIDAD	22	10,80	237,60
78	1	GRAMPEADOR PRETO MÉDIO 26/6 P/ 30 FOLHAS	UNIDAD	25	14,90	372,50
79	1	GRAMPO 26/6 (CAIXA COM 5000 GRAMPOS)	UNID	114	4,19	477,66
80	1	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80MM, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES. IND. BRASILEIRA.	CX	45	9,90	445,50
81	1	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR GRANDE 23/13 P/100 FOLHAS	CX	4	6,50	26,00
82	1	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES LONGO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 CM. COMPOSIÇÃO A BASE DE PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. IND. BRASILEIRA.	CX	310	8,80	2.728,00
83	1	LAPIS DE ESCREVER GRAFITE Nº 2, COM 15 CM NO MINIMO, MACIO E RESISTENTE, FORMATO HEXAGONAL, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, CONTENDO SELO DO INMETRO, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADA.	UNIDAD	680	0,50	340,00
84	1	LAPIS GRAFITE 6B	UNIDAD	50	1,80	90,00
85	1	LIVRO ATA SEM MARGEM - 100 FOLHAS	UNIDAD	18	12,76	229,68
86	1	LIVRO PONTO GRANDE C/ 4 ASS 100 FOLHAS	UNIDAD	7	18,90	132,30
87	1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDECIA 100 F.	UNIDAD	10	11,40	114,00
88	1	MALETA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. MEDIDAS: 260X45X365MM. POSSUI ALÇA E FECHO. MALETA PRÁTICA EM TEXTURA LINE, PRÁTICA, DURÁVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNIDAD	8	13,90	111,20
89	1	MASSA PARA MODELAR SOFT COM 12 CORES CX DE 180 G	CX	320	5,20	1.664,00
90	1	ORGANIZADOR TRIPLO COM 3 DIVISÓRIAS NA COR CRISTAL E COM MEDIDA DE 328 X 117 X 300MM.	UNIDAD	34	59,00	2.006,00
91	1	PAPEL A4 VERGE BRANCO 180G. - PACOTE COM 50 UND	PACOTE	60	12,90	774,00
92	1	PAPEL A4 VERGE MARFIN 180G. - PACOTE COM 50 UND	PACOTE	60	13,00	780,00
93	1	PAPEL CARBONO FACE SIMPLES, AZUL, PARA MANUSCRITO, FORMATO: A4-21,0X29,7 CM.	UNIDAD	50	0,49	24,50
		PAPEL COLOR SET 120G - 47,5X66 CM, CORES VARIADAS,				

94	1	PACOTE COM 20 FOLHAS	PACOTE	150	17,90	2.685,00
95	1	PAPEL CREPOM 48 CMX200CM - DIVERSAS CORES	UNIDAD	250	0,50	125,00
96	1	PAPEL DE SEDA 50CM X 70CM - CORES A DEFINIR	UNIDAD	450	0,35	157,50
97	1	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO A4 130G - PACOTE COM 50 UNID	PACOTE	65	25,90	1.683,50
98	1	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, 180 G, PACOTE DE 50UNID	PACOTE	65	17,90	1.163,50
99	1	PAPEL KRAFT 60 CM (Rolo com 12Kg)	ROLO	30	98,00	2.940,00
100	1	PAPEL LAMINADO 48X50CM - DIVERSAS CORES	UNIDAD	150	1,24	186,00
101	1	PAPEL SULFITE - A4, GRAMATURA: 75G/M2, DIMENSÕES: 210MM X 297MM, BIODEGRADAVEM E RECICLAVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS COM SELO FSC/SERFLOR. (CAIXA COM 10 PACOTES).	CX	180	259,00	46.620,00
102	1	PAPEL SULFITE COR AMARELO C/100 FOLHAS	PCT	90	7,00	630,00
103	1	PAPEL SULFITE COR AZUL C/100 FOLHAS	PCT	90	7,00	630,00
104	1	PAPEL SULFITE COR VERDE C/100 FOLHAS	PCT	90	7,00	630,00
105	1	PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, C/ PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, CORPO EM PAPELÃO C/ ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO C/ PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO	UNID	37	13,80	510,60
106	1	PASTA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, POLIPROPILENO, FINA. AS PASTAS SÃO CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO PP, TAMANHO OFÍCIO, COM ABA, ELÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 235MM.	UNIDAD	53	2,70	143,10
107	1	PASTA POLIONDA DE 3,5 CM	UNIDAD	93	3,90	362,70
108	1	PASTA POLIONDA DE 5,5 CM	UNIDAD	130	4,90	637,00
109	1	PASTA PRETA C/ FOLHA PLÁSTICO TRANSP. C/100FO	UNIDAD	7	18,90	132,30
110	1	PASTA SANFONADA 370 X 105 X 255 MM A Z	UNIDAD	30	19,90	597,00
111	1	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLÁSTICO, COM VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA. PARA ARQUIVAR OU ORGANIZAR DOCUMENTOS. TAMANHO APROXIMADO: 24X36CM	UNIDAD	560	2,56	1.433,60
112	1	PERFURADOR DE PAPEL COM AS DIMENSÕES DE 115 X 240 X 260 MM, ABERTURA DE 13 MM, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE ATÉ 80 MM E DISTÂNCIA DE MARGEM COM ATÉ 8 MM.	UNIDAD	9	122,85	1.105,65
113	1	PERFURADOR PAPEL 10 F. DOIS FUROS METAL	UNIDAD	9	8,80	79,20
114	1	PERFURADOR PAPEL DE 40 F. DOIS FUROS METAL	UNIDAD	11	39,11	430,21
115	1	PERFURADOR PAPEL DE 50 F. P-840 FUROS METAL	UNIDAD	15	80,12	1.201,80
116	1	PILHA ALCALINA - AA PEQUENA	UNIDAD	320	0,50	160,00
117	1	PILHA ALCALINA - C MÉDIA	UNIDAD	90	7,10	639,00
118	1	PILHA ALCALINA - D GRANDE	UNIDAD	130	13,83	1.797,90
119	1	PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	UNIDAD	390	2,00	780,00
120	1	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA PRETO	UNID	70	3,00	210,00
121	1	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA VERMELHO	UNID	70	3,00	210,00
122	1	PINCEL ATOMICO PONTA MÉDIA (PACOTE C/ 6 CORES)	PCT	30	26,80	804,00
123	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR AZUL: COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTO, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO DE 4MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDAD	130	7,87	1.023,10
124	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR PRETO: COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTO, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO DE 4MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDAD	130	7,87	1.023,10
125	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO: COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTO, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO DE 4MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UNIDAD	130	7,87	1.023,10

126	1	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNIDAD	17	22,00	374,00
127	1	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UNIDAD	17	18,00	306,00
128	1	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 CM X 10 MM	UNIDAD	30	2,90	87,00
129	1	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 CM X 20 CM	UNIDAD	30	5,80	174,00
130	1	PLASTICO AUTO ADESIVO CON-TACT, CORES DIVERSAS, 450 MMX25M. IND. BRASILEIRA.	ROLO	20	98,00	1.960,00
131	1	PLASTICO AUTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450 MMX25M. IND. BRASILEIRA.	ROLO	20	64,81	1.296,20
132	1	PLÁSTICO GROSSO 0.15 PARA PASTA CATÁLOGO COM 4 FUROS DIMENSÕES: 240X330MM COM 100 UNID	PACOTE	18	23,57	424,26
133	1	PLÁSTICO PARA EMBALAGEM 20X30 PACOTE COM 100UNID	PACOTE	50	7,80	390,00
134	1	PRANCHETA C/ PRENDEDOR PARA FOLHAS A4	UNIDAD	40	4,40	176,00
135	1	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	UNIDAD	50	1,08	54,00
136	1	PRESILHA JACARÁ COM ALÇA PARA CRACHÁ	UNIDAD	50	0,64	32,00
137	1	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO 5,5ML	UNIDAD	84	6,47	543,48
138	1	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE POLIESTILENO 30CM, MARCAÇÃO EM CM E CM	UNIDAD	158	1,37	216,46
139	1	TESOURA DE 25 CM CABO PRETO	UNIDAD	88	15,40	1.355,20
140	1	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA (Caixa com 24)	CX	10	72,00	720,00
141	1	TINTA P CARIMBO 40 ML PRETA	UNIDAD	24	3,90	93,60
142	1	TINTA P/ CARIMBO 40 ML AZUL	UNIDAD	24	3,90	93,60
143	1	TINTA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO A BASE DE ÁGUA, TUBO COM APROXIMADAMENTE 30ML, NAS CORES AZUL OU PRETA	UNIDAD	27	3,90	105,30
144	1	TINTA P/ PINCEL MARCADOR DE 40 ML	UNIDAD	30	5,80	174,00
145	1	TINTA TEMPERA GUACHE 15 ML 12 CORES	UNIDAD	300	7,80	2.340,00
146	1	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50MT CORES A DEFINIR	UNIDAD	90	63,90	5.751,00
147	1	UMIDIFICADOR (COM ESPUMA PARA DEDO)	UNIDAD	5	2,00	10,00
148	1	TINTA PARA TECIDO 37ML (VÁRIAS CORES)	UNIDAD	425	4,00	1.700,00
149	1	FITA DE CETIM LISA N°01 07MMX10MT (VÁRIAS CORES)	UNIDAD	90	3,00	270,00
150	1	FITA DE CETIM LISA N°05 22MMX10MT (VÁRIAS CORES)	UNIDAD	90	7,00	630,00
151	1	FITA DE CETIM LISA N°09 38MMX10MT (VÁRIAS CORES)	UNIDAD	90	10,90	981,00
152	1	BARBANTE. FIO N° 06, ROLOS COM 700 METROS. ECOLÓGICO 85% ALGODÃO (CORES)	UNIDAD	100	12,40	1.240,00
153	1	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE 60X10	UNIDAD	15	78,90	1.183,50
154	1	SAQUINHOS DE PRESENTE 15X22	UNIDAD	550	0,15	82,50
155	1	SAQUINHOS DE PRESENTE 20X29	UNIDAD	550	0,25	137,50
156	1	SAQUINHOS DE PRESENTE 35X54	UNIDAD	550	0,70	385,00
157	1	SAQUINHOS DE PRESENTE 60X90	UNIDAD	550	2,10	1.155,00
158	1	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS CAPA DURA GRANDE, ESTAMPA ÚNICA DA COR AZUL	UNIDAD	470	2,99	1.405,30
159	1	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS CAPA DURA GRANDE, ESTAMPA ÚNICA DA COR VERDE	UNIDAD	470	2,99	1.405,30
160	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; PONTA REDONDA; TINTA PIGMENTADA; ESPESSURA DO TRAÇO 6MM; ALTURA 14,5CM; DIÂMETRO 2CM; PESO 29G; COR LARANJA	UNIDAD	60	5,90	354,00
161	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; PONTA REDONDA; TINTA PIGMENTADA; ESPESSURA DO TRAÇO 6MM; ALTURA 14,5CM; DIÂMETRO 2CM; PESO 29G; COR VERMELHO	UNIDAD	60	5,90	354,00
162	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; PONTA REDONDA; TINTA PIGMENTADA; ESPESSURA DO TRAÇO 6MM; ALTURA 14,5CM; DIÂMETRO 2CM; PESO 29G; COR VERDE	UNIDAD	60	5,90	354,00
		MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; PONTA REDONDA;				

163	1	TINTA PIGMENTADA; ESPESSURA DO TRAÇO 6MM; ALTURA 14,5CM; DIÂMETRO 2CM; PESO 29G; COR AZUL	UNIDAD	60	5,90	354,00
164	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; PONTA REDONDA; TINTA PIGMENTADA; ESPESSURA DO TRAÇO 6MM; ALTURA 14,5CM; DIÂMETRO 2CM; PESO 29G; COR PRETO	UNIDAD	60	5,90	354,00
165	1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; PONTA REDONDA; TINTA PIGMENTADA; ESPESSURA DO TRAÇO 6MM; ALTURA 14,5CM; DIÂMETRO 2CM; PESO 29G; COR ROXO	UNIDAD	60	5,90	354,00
166	1	CARTUCHO/REFIL MARCADOR; TIPO DE EMBALAGEM BLISTER; MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO; TIPO DA PONTA REDONDA; TIPO DE TINTA À BASE DE ÓLEO; ESPESSURA DO TRAÇO 6.0MM; ALTURA 6 CM; DIÂMETRO 3 CM; PESO 100 G; COR LARANJA	UNIDAD	120	6,80	816,00
167	1	CARTUCHO/REFIL MARCADOR; TIPO DE EMBALAGEM BLISTER; MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO; TIPO DA PONTA REDONDA; TIPO DE TINTA À BASE DE ÓLEO; ESPESSURA DO TRAÇO 6.0MM; ALTURA 6 CM; DIÂMETRO 3 CM; PESO 100 G; COR VERMELHO	UNIDAD	120	6,80	816,00
168	1	Cartucho/Refil Marcador; Tipo de embalagem Blister; Material do corpo plástico; Tipo da ponta Redonda; Tipo de tinta à base de óleo; Espessura do traço 6.0mm; Altura 6 cm; Diâmetro 3 cm; Peso 100 g; cor VERDE	UNIDAD	120	6,80	816,00
169	1	Cartucho/Refil Marcador; Tipo de embalagem Blister; Material do corpo plástico; Tipo da ponta Redonda; Tipo de tinta à base de óleo; Espessura do traço 6.0mm; Altura 6 cm; Diâmetro 3 cm; Peso 100 g; cor AZUL	UNIDAD	120	6,80	816,00
170	1	Cartucho/Refil Marcador; Tipo de embalagem Blister; Material do corpo plástico; Tipo da ponta Redonda; Tipo de tinta à base de óleo; Espessura do traço 6.0mm; Altura 6 cm; Diâmetro 3 cm; Peso 100 g; cor PRETO	UNIDAD	120	6,20	744,00
171	1	Cartucho/Refil Marcador; Tipo de embalagem Blister; Material do corpo plástico; Tipo da ponta Redonda; Tipo de tinta à base de óleo; Espessura do traço 6.0mm; Altura 6 cm; Diâmetro 3 cm; Peso 100 g; cor ROXO	UNIDAD	120	6,20	744,00
172	1	Pasta Maleta Com Alça E Fecho Polionda 4,5cm Preta. Tipo de fichário: Pasta; Material: plástico corrugado; Tamanho das folhas: A4; Comprimento x Largura 38 cm x 28 cm; Espessura 4 cm; Quantidade de anéis 3	UNIDAD	120	12,80	1.536,00
173	1	Pasta Maleta Ofício Premium 260mm X 360mm Acp. Modelo A4, com Alça 36 cm x 4,3 cm x 26 cm; Tipo de fichário: Pasta Material Plástico PP, Plástico PE; Tamanho das folhas A4; Comprimento x Largura 36 cm x 26 cm Espessura 4,3 cm	UNIDAD	60	13,20	792,00
174	1	Tinta PVA PARA ARTESANATO À base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou rolinho de espuma. Ideal para trabalhos artesanais sobre madeira, gesso, MDF, cerâmica, cortiça, isopor, papel, palha e PET. Cores diversas, conforme solicitado pela secretaria requisitante.250ml.	UNIDAD	1.500	22,90	34.350,00
175	1	Pincel redondo para artesanato. Número 0: Modelo Redondo. Série 500. Tipo de produto Pincel. Número de pincel 0. Largura 2 mm. Tipo de cerdas Sintético. Formas das cerdas Redonda. Material do punho: Madeira. Tintas aptas: aquarela.	UNIDAD	400	2,20	880,00
176	1	Pincel redondo para artesanato. Número 2: Modelo Redondo. Série 500. Tipo de produto Pincel. Número de pincel 2. Tipo de cerdas Sintético. Formas das cerdas Redonda. Material do punho: Madeira. Tintas aptas: aquarela.	UNIDAD	400	2,48	992,00
177	1	Pincel redondo para artesanato. Número 4: Modelo Redondo. Série 500. Tipo de produto Pincel. Número de pincel 4. Tipo de cerdas Sintético. Formas das cerdas Redonda. Material do punho: Madeira. Tintas aptas: aquarela.	UNIDAD	400	3,02	1.208,00
178	1	Pincel redondo para artesanato. Número 6: Modelo Redondo. Série 500. Tipo de produto Pincel. Número de pincel 6. Tipo de cerdas Sintético. Formas das cerdas Redonda. Material do punho: Madeira. Tintas aptas: aquarela.	UNIDAD	400	2,89	1.156,00
179	1	Placa De Madeira 40x30 Cm Painel Chapa Pinus 18mm 30x40. PARA ARTESANATO.	UNIDAD	400	12,20	4.880,00
180	1	PINCEL PARA TELA. Pincel de Pelo de Marta Tropical 146 para pintura, cor castanho escuro, formato chato, virola de alumínio e cabo longo. Ideal para técnicas à óleo, acrílico, guache, cerâmica, gesso, madeira, metal, vidro e artesanato em geral. Detalhes do produto:- Modelo: 146- Tamanho: 14- Formato: Redondo- Pelo de Marta Tropical- Virola: Alumínio Polido- Cabo: Longo- Cor: Castanho escuro.	UNIDAD	400	6,60	2.640,00
181	1	PINCEL PARA TELA Pincel de Pelo de Marta Tropical 146 para pintura, cor castanho escuro, formato chato, virola de alumínio e cabo longo. Ideal para técnicas à óleo, acrílico, guache, cerâmica, gesso, madeira, metal, vidro e artesanato em geral. Detalhes do	UNIDAD	400	6,80	2.720,00

		produto:- Modelo: 146- Tamanho: 2- Formato: Redondo- Pelo de Marta Tropical- Virola: Alumínio Polido- Cabo: Longo- Cor: Castanho escuro.				
182	1	Pincel Redondo com pelo Marta Tropical, macio e flexível e absorve grande quantidade de tinta. Cabo Curto/Madeira Cerdá: Pelo Marta Tropical Formato Chato Virola de Alumínio Polido Indicado para Tinta acrílica, primer, pva, tintas a base de solvente, tintas para cerâmica, verniz. Número 06.	UNIDAD	400	8,90	3.560,00